
Téma: Pojďte s námi do pohádky 

 

1) Můžete se s rodiči naučit krátkou básničku: 

DO POHÁDKY 
Kouzelnými vrátky, 

pospěš s námi do pohádky. 
Všichni už se na nás ptají, 
tak už pojď - ať nečekají! 

 
Ve školce jsme se v Beruškách učili krátkou veršovanou pohádku Princeznička na bále, 

tak si ji zopakujte a zahrajte si divadlo: 
 

Princeznička na bále, 
poztrácela korále. 

Její táta, mocný král, 
Honzíka si zavolal. 

Honzíku, máš na mále! 
Přines nám ty korále! 
Honzík běžel na horu, 

nakopal tam bramborů. 

Vysypal je před krále, 
nesu vám ty korále! 
Větší už tam neměli, 
ty už snědli v neděli. 

https://www.youtube.com/watch?v=YONxHDRWRLA 
 

Vytvořte si doma korále z brambory. Rozkrájejte bramboru na kousky, pomocí jehly je 
navlečte na pevnou nit nebo tenčí provázek a nechte „korále“ uschnout. 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=YONxHDRWRLA


2) Zazpívejte si písničku Večerníček, můžete si při ní zacvičit i zatancovat: 

 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=TSCtkjErw6U 

 

3) Vyrobte si Večerníčka 

  

nebo draka 

 

https://www.youtube.com/watch?v=TSCtkjErw6U


4) Pohádky vám mohou dospělí přečíst z knížky, ale zkuste je podle obrázků poznat 

a povyprávět mamince… 

                                                    

                            

5) Povyprávějte si pohádku „Hrnečku, vař!“ 

Aby hrneček vařil a aby i vařit přestal, bylo potřeba vyslovit kouzelná slůvka. Jaká to byla? 

My lidé také používáme „kouzelná slovíčka“. Víš, která to jsou? (prosím, děkuji) 

 



6) Princezna ztratila prstýnek, pomoz jí najít správnou cestičku, aby ho našla. 

 

7) Většina pohádkových postav a večerníčků má nějakého kamaráda. Podívej se na 
obrázek. Poznáš a pojmenuješ všechny? Kteří kamarádi k sobě patří? 

 



8) Zahraj si na básníka  
 
 

 
 

 

 



9) Pracovní listy a omalovánky 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



12. Na závěr trocha pohádkové grafomotoriky   
 

 
 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



A nezapomeňte na správný (špetkový) úchop tužky a pastelky! 

 


